#### CAPUT XXXIX.

*De Jeremia propheta, ex Eupolemo.*

At enim, cum laudatus supra Polyhistor Jeremiæ  
quoque prophetiæ meminerit, ineptissimum utique  
foret, hanc a nobis silentio præteriri. Eam igitur  
hoc etiam loco attexamus. « Tum Joachimum, in-  
quit, regnum capessisse, cujus tempore Jeremias  
propheta oracula sua ediderit. Quippe, hunc a Deo  
missum, Judæos, interim dum idolo cuidam aureo,  
Baalem vocabant, sacrificium facerent, deprehen-  
disse, quibus impendentem calamitatem prædixerit.  
Ac Joachimum quidem, vivum illum ac spirantem  
cremare voluisse : at contra denuntiasset prophetam,  
hoc eos lignorum genere Babyloñis obsonia cura-  
turos, et canales ad derivandas Tigris et Euphratis  
undas fossuros esse, posteaquam eorum in manus  
ac potestatem venissent. Itaque Nabucodonosorem  
Babyloniorum regem, ubi rem, quomodo ab Jere-  
mia prænuntiata fuerat, rescivisset, Astibaren Me-  
dorum regem, uti hujus expeditionis socius esse  
vellet, obsecrasse ; conjunctoque Babyloniorum ac  
Medorum exercitu, qui præter decem curruum  
millia, peditum octoginta supra centum, equitum  
vero centum ac viginti millibus constaret, primum  
quidem, Samariam, Galilæam, Scythopolim, et Ju-  
dæos Galaatidem incolentes delevisse : mox vero  
ipsam quoque Hierosolyman, Joachimumque regem  
ærisque fuit, detractum Babylonem misisse, præter

#### CAPUT XL.

455 *Ex Beroso, quem Josephus laudat, de Judæorum  
captivitate sub Nabuchoδονόσορ· deque Babylonis  
regibus, a Nabopallasaro, usque ad Cyrum. Ex  
Josepho.*

« His porro, Judæorum etiam captivitatem attec-

xere, quam a Nubuchodonosore passi sunt, operæ A pretium fuerit. Is enim motis in rebellem copiis, iusta victum acie in potestatem redegit suam, ac regionem passim universam ad imperium suum ad- junxit. Sub idem tempus, cum Nabopallasari patris sui, lethali morbo confecti, Babylone, post vicesi- mum primum regni sui annum, obitus contigisset, Nabuchodonosorus, cum supremum ejus diem paulo post accepisset, rebus Ægypti compositis, cæterisque provinciis et Judæorum, Phœnicum, ac Syrorum, gentium Ægypto vicinarum captivis amicorum su- orum fidei commendatis, sese in Babyloniam rece- pit. Idem quibusdam interjectis: « Nabuchodo- nosorus, inquit, jam affecto, quem paulo ante dixi, muro, cum in morbum incidisset, anno regni qua- dragesimo tertio migravit e vitâ. Cui cum Evilma- lurachus ejusdem filius successisset, quod summa rerum nefarie ac petulanter abuteretur, anno altero quam regnare cœperat, Neriglisaræ sororis suæ conjugis insidiis occubuit. Post quem, idem ipse Neriglisaras parricida, suscepto imperio, quatuor tantum annos regnavit. Ejus autem filius, Chabæ- soarachus nomine, tametsi adhuc puer menses no- vem regnum tenuisset, tamen quod jam tum existi- stentem indolis privatatem ostenderet, a necessariis suis clam mactatus interiit. Quo sublato, mox Na- bonnido cuidam Babylonio ejusdem conjurationis socio, communi insidiatorum consilio delatum im- perium est. Hoc regnante, Babylonis mœnia, quæ flumini adjacent, cocto latere ac bitumine splendi- dius ædificata sunt. Regni vero decimum septimum agente annum, Cyrus 456 ex Perside cum ingenti profectus exercitu, ac reliquum ejus imperium omne populatus, in Babyloniam ipsam invasit. Quam ejus impressionem Nabonnidus cum sensisset, ei cum exercitu occurrendum statuit: verum pugna victus, cum paucissimis fugæ comitibus sese Borsippeno- rum inclusit oppido. Cyrus autem, Babylone subses- sa, cum muros extra urbem longe patentes subruï jussisset, quod difficilior et actuosior ejusdem ex- pugnatio videretur, Borsippum movit, Nabonnidum obsessurus. At is, obsidione occupata, Cyro sese tradidit, qui eum perhumaniter habitum, Babylonia tantum cedere, et in Carmania deinceps versari vo- luit. Qua in regione, donec supremum obiret diem, Nabonnidus reliquum omne vitæ tempus exegit. Atque hæc narratio consentientem habet cum no- stris litteris veritatem. Proditum enim iis est, Na- buchodonosorum anno regni sui decimo octavo tem- plum nostrum funditus evertisse, ejusque excidium totos quinquaginta annos durasse; anno autem Cyri regni secundo restitui cœptum, Darii tandem decimo partibus omnibus absolutum esse. » Ista Jo- sephus.